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اعلام  رسمي شنود شبکه های 
اجتماعی در روسیه

سرویس امنیت فدرال روسیه اعلام کرد با  �
استفاده از کدهای رمزگشایی خاصی که در 
اختیار دارد، قادر به رصد فیس بوک، واتس اپ 
و تلگرام است. سرویس امنیت فدرال دولت 
روسیه (FSB)، مدعی است روش های جمع آوری 
اطلاعات و رمزگشایی از اطلاعات کاربران برخی 
شبکه های اجتماعی را در اختیار دارد. فقط دو 
هفته بعد از دستور پوتین مبنی بر لزوم گسترش 
نظارت ها بر ارائه دهندگان خدمات اینترنتی در 
این کشور، نیروهای امنیتی روس از موفقیت در 
ورود به برخی شبکه های اجتماعی خبر دادند، 
ولی هیچ نکته ای مبنی بر چگونگی نفوذ به این 
شبکه های اجتماعی را منتشر نکرده اند. نیروهای 
امنیتی روس، اعلام کردند با استفاده از روش های 
به خصوصی، قادر هستند تا یک درِ پشتی روی 
سرویس های اینترنتی نظیر فیس بوک، جی میل، 
واتس اپ و تلگرام ایجاد کنند و از آن طریق، به 
شنود ارتباطات کاربران این شبکه های اجتماعی 
بپردازند. به گزارش سایبربان، ماه پیش، روسیه 
قانونی را تصویب کرد که در آن، دولت از نهادهای 
امنیتی خواسته بود نظارت بیشتر و بهتری بر 
اینترنت و هر شرکتی که خدمات اینترنتی را به 
شهروندان روس ارائه می کند، داشته باشند. در 
این قانون، شرکت های مذکور مجبورند یک درِ 
پشتی اجباری را در اختیار نهادهای امنیتی روس 
قرار دهند تا دولت از طریق آنها به راحتی بتواند 
مکالمات شهروندان را در این شبکه های اجتماعی 
نظارت و رصد کند. همچنین چنانچه هرکدام 
از این شرکت های اینترنتی، از همکاری با دولت 
روسیه سر باز بزنند، سازمان امنیت فدرال، قادر 
خواهد بود جریمه ای معادل یک  میلیون روبل 
روسیه را برای آنها در نظر گیرد. لازم به ذکر است 
همه شرکت هایی که نام آنها در این گزارش آورده 
شده، تاکنون اظهارنظری درباره این قانون جدید 
و اعلام سرویس امنیت فدرال روسیه نکرده اند و 
همین موضوع، بر ابهامات افزوده است. براساس 
قانون جدید دولت روسیه، اپراتورهای تلفن همراه 
روسی، باید از تاریخ اول جولای ۲۰۱۸، به مدت 
سه سال، همه تماس های تلفنی، پیامک ها، 
صوت ها و فیلم های ضبط شده را جمع آوری و 
ذخیره کند؛ موضوعی که ممکن است  میلیون ها 

دلار هزینه روی دست دولت بگذارد. 

بازتاب رویداد

آى تى

جزئیات مذاکره با روسیه 
برای ساخت ماهواره ملی

 مهر: وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات از  �
مذاکره با شرکت فضایی «کاسماس» روسیه، 
برای ساخت و پرتاب ماهواره ملی سنجش از دور 
خبر داد. محمود واعظی با اعلام این خبر گفت: 
در حال مذاکره برای توافق در قیمت این قرارداد 
هستیم. او ادامه داد: ساخت ماهواره عملیاتی 
سنجش از دور، زمان بر است و قابل قیاس با 
ماهواره های کوچک و دانشجویی ای که تاکنون 
ساخته ایم، نیست. روس ها حتی تمایل دارند 
مسئولیت پرتاب ماهواره های ساخته شده و 
کوچک ما را برعهده گیرند و به محض آنکه ما 

بخواهیم، آن را انجام می دهند.
او افزود: اما در این پروژه، ما چشم انداز بسیار 
وسیع تری را دیده ایم و همان طور که قول داده 
بودیم، در آینده نزدیک دو ماهواره ملی سنجش 
از دور و مخابراتی را عملیاتی می کنیم. او گفت: 
در این راستا، برای ماهواره ملی سنجش از دور 
با شرکت «کاسماس» به عنوان سازمان فضایی 
کشور روسیه به جمع بندی رسیده ایم درصورتی که 
قرارداد آن منعقد شود، بیش از دو سال زمان 
می برد تا ماهواره ایرانی به نقطه عملیاتی برسد. 
گفتنی است ایران در نظر دارد در راستای عمل به 
اهداف سیاست های اقتصاد مقاومتی، دو ماهواره 

ملی عملیاتی را به فضا بفرستد. 

برخورد با MVNOهای 
دارای سهام دار مشترک با اپراتورها 

تسنیم: به گفته رئیس سازمان تنظیم مقررات  �
و ارتباطات رادیویی، اگر یک مورد موافقت اصولی 
صادرشده در زمینه MVNO را پیدا کنید که دارای 
سهام داری مشترک با اپراتورها باشد و مصوبه 
کمیسیون تنظیم را نقض کند، بدون رودربایستی 

برخورد می کنیم.
علی اصغر عمیدیان دراین باره بیان کرد: مرجع 
استعلامات ما طبق قانون ثبت شرکت هاست و 
در راستای استعلامات تا دو، سه لایه از مستندات 
موجود در ثبت شرکت ها پیش می رویم تا به 
فرد یا سهام مشترک از سمت اپراتورها برسیم 
و درخواست را رد کنیم اما وقتی ثبت شرکت ها 
رسما در پاسخ استعلامات ما می گوید که فرد یا 
سهام مشترکی از سمت اپراتورها با متقاضیان 
MVNO وجود ندارد، چه کار باید کنیم؟! او 
ادامه داد: برخی موارد اطلاعات موجود از 
سابقه سهام داری شرکت ها در بخش هایی 
نظیر روزنامه رسمی به روز نیست و حتی ممکن 
است تغییراتی اتفاق افتاده باشد بنابراین طبق 
قانون، برای اطلاع از آخرین تغییرات باید به 
ثبت شرکت ها مراجعه کنیم. او گفت: ممکن 
است برخی در زمان فراخوان برای اینکه بتوانند 
موافقت اصولی را دریافت کنند، کلک زده باشند 
ولی باید مستندات قانونی برای چنین صحبتی 
داشت بنابراین اگر شما یک مورد را پیدا کنید که 
مصوبات کمیسیون تنظیم مقررات را در ارتباط 
با سهام داری مشترک مستقیم یا غیرمستقیم 
با اپراتورهای موبایل نقض کند، حتی اگر برای 
آن شرکت موافقت اصولی صادر کرده باشیم، 
بدون رودربایستی برخورد می کنیم. او افزود: 
درباره تمهیدات اندیشیده شده هم باید بگویم دو 
بار اصلاحیه مصوبه اعطای موافقت اصولی را 
به متقاضیان MVNO داشتیم. همین موضوع 
موجب شد از بالغ بر ۵۰ تقاضا در این حوزه، عده 
زیادی از درخواست ها ریزش کند یا شرکت هایی 
که دارای سهام داری مشترک با اپراتورها بودند در 

وسط راه، این اشتراک را حذف کنند. 

وزارت ارتباطات 
متولی دفاتر پیشخوان دولت 

شرق: به گفته مدیرعامل پست، وزارت  �
ارتباطات متولی دفاتر پیشخوان دولت شده است 
و امیدواریم بعد از حدود یک دهه بلاتکلیفی 
در این حوزه بتوانیم از ظرفیت های این بخش 

به عنوان بازوی پست استفاده کنیم. 
حسین مهری در نشست خبری بیان کرد: برای 
استفاده خوب از ظرفیت دفاتر باید برون سپاری 

قوای سه گانه صورت گیرد. 
او افزود: وضعیت پست حدود یک دهه 
بلاتکلیف بود و پنج سال پیش براساس ماده 
واحده ای در مجلس، قرار بود پست دولتی 
دیگری نیز شکل گیرد و این آینده کار ما را با 
مشکل مواجه می کرد. او ادامه داد: پست جزء 
شرکت های ستاره دار بود و باید واگذار می شد اما 
با همت دولت تدبیر و امید و مذاکره با نمایندگان 

مجلس جلو این کار گرفته شد.
او گفت: از ۱۹۲ کشور عضو اتحادیه جهانی 
پست فقط سهام غالب پست در هفت کشور 
واگذار شده است. به گفته او، استانداردکردن 
نشانی ها یکی از مزایای پروژه مدیریت نشانی 
مکان محور و استعلامات میان دستگاهی یا همان 

طرح «جی نف» است.
برای سیلابی کردن نشانی و استاندارد سازی 
آن به سمت تعیین یک آدرس واحد در کشور 
می رویم و به گفته مهری، تا سه ماه آینده صد 
درصد اماکن شهری ژئوکد خواهد شد و به زودی 

این طرح در روستاها نیز اجرا می شود. 

یکشنبه   17 مرداد 1395سال سیزدهم    شماره 2649

سرویس پخش رویدادهای المپیک (OBS) که 
مسئولیت هماهنگی پوشش تلویزیونی مسابقات 
را برعهده دارد، برای نخستین بار تصاویر مختلفی 
را از برخی رویدادها به صورت واقعیت مجازی 
تصویربرداری خواهد کرد. رویدادهای افتتاحیه، 
اختتامیه، مسابقات دوومیدانی و والیبال ساحلی 
رویدادهایی خواهند بود که به صورت واقعیت مجازی 
تصویربرداری خواهند شد و به شبکه های مختلف 
ارائه می شود. دراین میان، شبکه های  تلویزیونی 
NBC و BBC از جمله شبکه های تلویزیونی ای 
هستند که از این امکان برای پخش این رویدادها 
به صورت VR بهره خواهند برد. شبکه NBC صدها 
ساعت از تصاویر ۳۶۰ درجه متناسب سازی شده را 
برای نمایش از طریق واقعیت مجازی آماده کرده 
است که از طریق هدست های واقعیت مجازی
 BBC .به کاربران ارائه می شود Samsung Gear VR 
نیز پخش مسابقات المپیک را به صورت واقعیت 
مجازی از طریق یک اپلیکیشن در دستور کار خود 
قرار داده است. همچنین کاربران می توانند از طریق 
Google Card board که یک هدست ارزان قیمت 
ساخت شرکت گوگل است، این مسابقات را به 
این شکل مشاهده کنند. دیدن مسابقات از طریق 
واقعیت مجازی تجربه بسیار جدیدی است که در 
پی رشد بی نهایت عجیب وغریب واقعیت مجازی 
حالا به سرعت همه گیر می شود. برخی از شبکه های 
تلویزیونی مانند Sky یا NBC پیش از این، برخی 
رویدادها را به صورت ۳۶۰ درجه تصویربرداری کرده 

و از طریق VR به نمایش گذاشتند. 
پهپادها به پرواز درمی آیند

به گزارش  ای تی ایران، در المپیک لندن در سال 
۲۰۱۲ شاهد انفجاری با استفاده از پهپادها برای 
تصویربرداری های خیره کننده بودیم و امسال به این 
تجربه به شکل گسترده تری توجه شد، به طوری که 
متخصصان تکنولوژی معتقدند امسال پهپادها ستاره 
(پوشش) مسابقات خواهند بود. پهپادهای ویژه ای 
برای تصویربرداری از مسابقات آبی با پرسپکتیوهای 
بی نظیر طراحی شده اند و درعین حال، قوانین معینی 
در نظر گرفته شده تا این پهپادها به درستی استفاده 
شوند و فاصله ایمن خود را با جمعیت و ورزشکاران 
حفظ کنند. درواقع همه تلاش ها به کار گرفته شده تا 
احیانا حادثه ای مشابه آنچه سال گذشته در مسابقات 
اسکی آلپاین برای Marcel Hirscher پیش آمد، تکرار 

نشود. در آن مسابقات دماغه یک پهپاد فقط با چند 
اینچ فاصله از کنار او رد شد و می توانست فاجعه ای 

ایجاد کند. 
HD فناوری اولترا

در زمینه اولترا HD شبکه NBC قصد دارد با 
پخش صدها ساعت پوشش تصویری با این فرمت 

تصویری که البته به K4 نیز 
شناخته می شود، تجربه ای از 
بالای تصویری مسابقات  کیفیت 
ورزشی به بینندگانش ارائه دهد. 
ورزش هایی که با این کیفیت 
شد،  خواهند  تصویربرداری 
از دوومیدانی،  عبارت هستند 
شنا، فوتبال مردان و جودو. نکته 
اینکه نمی توان این مسابقات را 
به صورت  فرمت تصویری  این  با 
زنده دید چون پردازش تصاویر 
با این فرمت به ۲۴ ساعت زمان 

نیاز دارد. این تکنولوژی چهاربرابر کیفیت بالاتری 
نسبت به HD دارد. البته کاربران برای دیدن مسابقات 
با این کیفیت به تلویزیونی نیاز دارند که این فرمت 
تصویری را پشتیبانی کند. البته شبکه BBC هم گفته 
K4 را پشت درهای بسته آزمایش خواهد کرد و این 

یعنی آن را به صورت عمومی پخش نخواهد کرد. 
Super High- Vision فناوری 

هرچقدر از تکنولوژی K4 می دانیم را باید 
ذره ای از آنچه تصور کنیم که در تکنولوژی
می شود؛  استفاده  آن  از   Supe High Vision  
تکنولوژی ای که به آن K8 می گویند و تا ۱۶ برابر 
کیفیت تصویر بهتری نسبت به 
تصویربرداری  مرکز  دارد.   HD
المپیک می خواهد ۱۳۰ساعت 
از مسابقات المپیک با فرمت 
که  کند  تولید  تصویر   K8
با کاهش  آن  بخش عمده 
به   K4 به صورت تصویر  کیفیت 
شبکه های تلویزیونی تحویل 
 NHK داده خواهد شد. شبکه
ژاپن تنها شبکه  تلویزیونی ای 
خواهد بود که این مسابقات 
را با کیفیت K8 پخش خواهد 
کرد. البته نکته اینکه حتی در ژاپن هم تلویزیون های 
K۸ برای دریافت تصاویر با این فرمت وجود ندارد، 
به همین دلیل NHK صرفا این تصاویر را در مراکز 
خود و احتمالا روی صفحات بزرگ نمایش برای 
عموم به نمایش خواهد گذاشت. از یاد نبریم که 

ژاپنی ها خود را برای مسابقات ۲۰۲۰ توکیو آماده 
می کنند. 

 ردپای سیلیکون ولی در المپیک
سیلیکون ولی  از شرکت های  زیادی  تعداد 
به نوعی در المپیک امسال ریو حضور دارند؛ 
بخشی برای سنجش سلامت ورزشکاران و بخشی 
به عنوان پرداخت اینترنتی و برخی نیز برای نمایش 
اینترنتی مسابقات. به نوعی ریو امسال شاهد حضور 
تکنولوژیک ترین ابزارها در تاریخ برگزاری المپیک 
است. فیس بوک از ابزار پخش زنده خود برای ارائه 
تصاویر اختصاصی المپیک بهره می گیرد. شبکه 
NBC مسابقات حساس را به صورت ویدئو از طریق 
فیس بوک و اینستاگرام ارائه می کند. همچنین از 
Facebook Live برای مصاحبه های اختصاصی با 
ورزشکاران استفاده خواهد شد. گوگل جست وجوی 
خود را برای نمایش لحظه به لحظه نتایج و جدول 
مسابقات به روز کرده است. همچنین اپلیکیشن های 
گوگل هم اندروید و هم iOS، تازه ترین نتایج مسابقات 
را عرضه می کنند. همچنین اطلاعات و جزئیاتی از 
راه های شهر ریو روی گوگل مپ و یوتیوب قرار گرفته 
است. همچنین گوگل در چند ماه اخیر سرمایه گذاری 
زیادی روی توسعه نقشه شهر ریو و همچنین 
استفاده از نرم افزار ترجمه گوگل کرده است. گفته 
می شود شرکت حدود یک میلیون کسب وکار کوچک 
را آموزش داده تا هنگام مواجهه با یک توریست 
چگونه از این اپلیکیشن استفاده کنند تا صحبت های 
طرفین ترجمه شود.  درهمین حال، برخی شرکت ها 
هم در حوزه فناوری های مربوط به سلامت در این 
رویداد شرکت کرده اند؛ از جمله استارت آپي به اسم 
Kinsa است که دستگاه ترمومتری را به المپیک 
اهدا کرده که برای جست وجوی ویروس زیکا به کار 
می آید. همچنین شرکت «سیسکو» نیز برای مدیریت 
دیتا و امنیت اطلاعات از سوی کمیته المپیک برزیل 
دعوت به همکاری شده است. با حضور سیسکو در 
همه میادین ورزشی اطلاعات از طریق شبکه ای که 
این شرکت ایجاد کرده، منتقل خواهد شد. همچنین 
شرکت اینتل نیز سرویس رایانش ابری طراحی کرده 
که از آن برای دوربین های حرکتی (WAMI) و 
مدیریت ارتباطات و داوطلبان استفاده می شود. حالا 
می توان گفت المپیک ریو نخستین المپیکی است 
که از مفاهیمی مانند بیگ دیتا و رایانش ابری به طور 

جدی استفاده و آن  را تحلیل می کند.

مسابقات المپیک بر بستر فناوری اطلاعات

واقعیت های مجازی در   ریو

 شبکه NBC صدها ساعت از تصاویر 
۳۶۰ درجه متناسب سازی شده را برای 
نمایش از طریق واقعیت مجازی آماده 

کرده است که از طریق هدست های 
 Samsung Gear VR واقعیت مجازی

به کاربران ارائه می شود.
BBC نیز پخش مسابقات المپیک را 
به صورت واقعیت مجازی از طریق 

یک اپلیکیشن در دستور کار خود 
قرار داده است

پیشرفته ترین  از  پرچمدار  دستگاه های 
امکانات زمان خود برخوردارند و بدیهی است 
با قیمتی بالاتر از سایر دستگاه های هر کمپانی 
در دسترس کاربران قرار گیرند. انتخاب  در بین 
برترین گوشی های هوشمند وابستگی زیادی 
به نیاز شما دارد و باید تعیین کنید که چه 
ملاک هایی در انتخاب گوشی آینده نسبت به 
باقی فاکتور ها، برایتان اهمیت دارد. درواقع در 
این زمینه رقابت بین دستگاه های شرکت های 
متفاوت بسیار شدت می گیرد و هر کدام از آنها 
برتری واضحی نسبت به بقیه دارند و همچنان 
سعی بر حفظ آن می کنند. بسیاری از دستگاه ها، 
پرچمدار سال قبل شرکت خود بوده اند؛ اما با 
آمدن نسل جدید، به بخش میان رده یا با قیمت 
متوسط سقوط کرده اند. بنابراین لازم است بدانید 
با خرید یک دستگاه پرچمدار، گوشی شما نسبت 
به دستگاه های میان رده، افت قیمت به مراتب 
بیشتری را در مدت زمانی کوتاه تجربه خواهد کرد. 
حتی با وجود این موضوع، اگر دوست دارید خیال 
خود را از دستگاهی که می خرید راحت کنید و 
بهترین انتخاب را کرده باشید، پرچمدار ها پیشنهاد 

اول ما هستند. 
به گزارش زومیت، قدرت سخت افزاری 
گوشی های هوشمند پرچمدار تقریبا در یک سطح 
قرار دارد و همه آنها می توانند بدون هیچ لگ یا 
تأخیر، سیستم عامل تعبیه شده و همچنین انواع 
اپلیکیشن ها و بازی های سنگین را اجرا کنند. 
بنابراین در این زمینه لازم نیست زیاد سخت 
بگیرید و اسیر اعداد و ارقام شوید. نمایشگر هایی 
با اندازه، رزولوشن و پنل متفاوت را در فهرست 
خواهید دید. کیفیت و مقدار وضوح نمایشگری 
که برای گوشی خود انتخاب می کنید، بسیار 
اهمیت دارد؛ چراکه مهم ترین بخشی که هر روز 
شما با آن کار خواهید داشت همین نمایشگر 
دستگاه است. بنابراین به مقدار تراکم پیکسلی و 
مقدار رزولوشن مناسب با اندازه نمایشگر حتما 
توجه داشته باشید. کیفیت ساخت و طراحی 
دستگاه، موضوع مهم دیگری است که باید 
به آن بسیار توجه کنید. دستگاه های پرچمدار 
قیمت بالایی دارند و شاید با خرید آنها مجبور به 
حفظ و استفاده از آنها تا یک یا دو سال شوید؛ 
بنابراین دستگاهی را انتخاب و خرید کنید که 
از طراحی و امکانات آن لذت می برید. ویژگی 
بااهمیت دیگر دستگاه های پرچمدار قطعا 
دوربین و بازده آنها در عکاسی و فیلم برداری 
است. دوربین پرچمدار های جدید اکثرا کیفیت 
مناسبی دارند، اما باز هم تفاوت وجود دارد. 

به همین دلیل پیشنهاد می کنیم با بررسی کافی 
نسبت به انتخاب گوشی دوربین محور اقدام 
کنید.  گوشی های پرچمدار با نمایشگر پنج اینچی 
عموما ابعاد مناسبی برای در دست گرفتن دارند؛ 
اما شما باید درباره  دستگاه های با اندازه نمایشگر 
۵.۵اینچی به بالا با کمی احتیاط بیشتر اقدام به 
انتخاب کنید. آیفون ۶ اس با نمایشگر ۴٫۷اینچی 
فقط دستگاه  کوچک تر از پنج اینچ است که از 
ارگونومی بسیار خوبی بهره می برد. ابعاد و وزن 
گوشی هوشمند تأثیر بسزایی بر تجربه  کاربری 
شما با دستگاه دارد؛ بنابراین با توجه به سلیقه 
و ترجیح خود سعی کنید دستگاهی با ضخامت 
کم، ابعاد مناسب، قرارگیری آسان در دست و وزن 
سبک و مناسب را انتخاب و خرید کنید. سعی کنید 
قبل از خرید هر کدام از این گوشی ها، آنها را در 
دست بگیرید و موردی را انتخاب کنید که بیشتر 
به سلیقه شما نزدیک است. صرفا تعصب خاص 
روی برند ملاک نیست و سعی کنید بهترین گزینه 

را براساس بودجه و نیاز خود انتخاب کنید. 
کدام  ساخت  هوشمند  گوشی  اینکه 
کشور است، اهمیتی ندارد. آنچه مهم است، 
اصل ونوبودن دستگاه است. مسائل مربوط به 
محل ساخت گوشی، درواقع ترفندی است که 
برای  گران فروشی   برخی فروشندگان غیرمتعهد 
به کار می برند. مثلا کیفیت یک گوشی سامسونگ 
که روی جعبه  آن نوشته تولید کره با نمونه 
دیگر همان گوشی که در چین تولید شده، هیچ 
تفاوتی ندارد. اگر تمایل دارید هنگام خرید 
گوشی، لوازم جانبی مثل محافظ نمایشگر یا 
قاب بدنه تهیه کنید، قبل از رفتن به بازار قیمت 
به آنها نیز توجه کنید. امروزه بیشتر گوشی های 
رده بالا نمایشگرهایی بسیار مقاوم دارند که از 
محافظ های پلاستیکی و تلقی بی نیاز هستند.  
تفاوت اصلی گوشی های هوشمند با نمونه های 
غیرهوشمند، داشتن سیستم عامل و امکان نصب 
انواع اپلیکیشن روی آنهاست. این دستگاه ها به 
گونه ای طراحی شده اند تا هر کاربری بتواند با 
آنها کار کند. نصب اپلیکیشن روی گوشی های 
اندرویدی، آیفون و ویندوزفون ها بسیار ساده 
است و نیازی نیست شما هزینه هنگفتی برای 
نصب آنها به فروشنده بپردازید. شما می توانید از 
طریق مارکت های اپلیکیشن، هر آنچه نیاز دارید 
را به ساده ترین شکل ممکن روی گوشی خود 
نصب کنید. اگر هم هیچ چیز دراین باره نمی دانید، 
می توانید از دوستان یا اعضای خانواده خود کمک 
بگیرید. اگر می خواهید با اپلیکیشن های مختلف 
آشنا شوید، مطالب بخش «زوم اپ» را دنبال کنید. 

بازار

توصیه هایی براي خرید گوشى هاى پرچمدار 


